

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

### 3 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz spotkał się w przedstawicielami Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Świdnicy oraz z prezesem Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej Pawłem Łapaczem. Tematem spotkania była współpraca z przedsiębiorcami w dziedzinie edukacji i energetyki. Spotkanie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.

### 4 listopada

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam przyjemność otworzyć zmagania w ramach ósmej edycji RST Półmaratonu Świdnickiego. Zanim do walki z czasem przystąpili dorośli lekkoatleci, swój czas na pokazanie umiejętności miały dzieci. Zaczęło się od biegów dla najmłodszych uczestników z roczników 2010 i młodszych. Najmłodsze grupy biegnęły dystans o długości 200 metrów, później 400, 600 i 1200 metrów dla najstarszych śmiałków z roczników 2009-2010. W „Dzikiem Piątce” – biegu na dystansie 5 kilometrów do mety dotarło 255 osób. Wśród panów najszybszy okazał się Jakub Pawiło ze Świebodzic. W kategorii pań na piątce najlepsza była Justyna Wołowicz ze Świdnicy. Zwycięzcą półmaratonu w kategorii open został Andrzej Witek z Wrocławia. W klasyfikacji pań najszybsza była świdniczanka Sonia Rozumkiewicz. W sumie udział w wydarzeniu wzięło ponad 1400 biegaczy.

### 6 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu autorskim z wokalistką, autorką tekstów i aktorką Marią Peszek, które zorganizowano w teatrze w Świdnicy w ramach festiwalu „Cztery Żywioły Słowa”. Rozmowa, często zaskakująca, dotyczyła jej ostatniej książki „Naku\*wiam zen”. Ukazała w niej autentyczność i niezwykłość relacji z jej ojcem, sławnym aktorem filmowym i teatralnym Janem Peszkiem. Wyjątkową rozmowę z Marią Peszek w świdnickim teatrze przeprowadziła Marta Żywicka-Hamdy, choć wiele pytań, ale też przemyśleń, dociekań pojawiło się też ze strony publiczności, do których zresztą zachęcała sama autorka. Spotkanie w Świdnicy było jej ostatnim przedsięwzięciem artystycznym i zawodowym w tym roku.

### 7 listopada

- Na zaproszenie dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 Małgorzaty Gryń-Chlebickiej wzięłam udział w warsztatach pn. „Włącz aktywność”. To akcja organizowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki polegająca na spotkaniach dzieci i młodzieży ze znanymi i cenionymi sportowcami. Świdniccy uczniowie mieli okazję porozmawiać z takimi gwiazdami jak Weronika Nowakowska, Jacek Jarząbek, Iga Baumgart-Witan oraz Filip Paweł. Podczas wydarzenia uczniowie oglądali także zachwycające pokazy

wykonane przez polskie gwiazdy, wysłuchali motywacyjnych historii dotyczących radzenia sobie z przeciwnościami losu. Ponadto poznali takie dyscypliny jak biathlon, dunking oraz trial rowerowy. Podczas praktycznej części dzieci wzięły udział w zajęciach lekkoatletycznych. Na koniec każdy uczeń otrzymał pamiątkową koszulkę oraz medal.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko oraz kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską wzięły udział w pierwszym organizacyjnym spotkaniu Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Świdnicy, które odbyło się w Świdnickim Ośrodku Kultury. Podczas spotkania omówiono plan działania na najbliższe dwa miesiące. Ogólnopolski 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” odbędzie się w niedzielę 28 stycznia 2024 r. Zebrane środki przeznaczone zostaną na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską oraz kierownikiem Referatu Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską uczestniczyli w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Głównym tematem spotkania było omówienie kontynuacji prac związanych z dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Rada ds. Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydenta Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu do równości w życiu społecznym.

8 listopada

- Miałam ogromną przyjemność wspólnie z moim zastępcą Krystianem Werekim oraz Alicją Masny, dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy wręczyć klucze lokatorom nowego budynku komunalnego przy ulicy Św. Brat Alberta 4. W budynku łącznie powstało 25 lokali mieszkalnych jedno, dwu i trzypokojowych z przynależnymi komórkami lokatorskimi. Trzy z nich przystosowane są do zamieszkania dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Przygotowano również 40 miejsc parkingowych, w tym dwa miejsca dla pojazdów osób niepełnosprawnych. O przydział mieszkania mogły się starać osoby umieszczone na listach mieszkalnych, zamian i wykwaterowań. Wnioski mogli składać także obecni najemcy mieszkań komunalnych, którzy posiadali udokumentowane dochody. Osoby te nie mogły posiadać zaległości czynszowych. W zamian za możliwość otrzymania nowego lokalu najemcy musieli przekazać gminie obecnie zajmowane mieszkanie. Rekrutację prowadził Wydział Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji podsumowującej projekt „Zrównoważony ekosystem edukacji klimatycznej – Polska, Niemcy, Republika Czeska”. Celem projektu, który skierowany był przede wszystkim do nauczycieli, dyrektorów szkół, władz samorządowych, organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli biznesu, było opracowanie metody, która pozwoli praktycznie uczyć o klimacie i zaprojektować ekosystem wsparcia dla uczniów i nauczycieli szkół, które

chęć aktywnie rozwijać kompetencje środowiskowe i technologiczne. Konferencja odbyła się w Hotelu Novotel we Wrocławiu.

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w uroczystej Akademii z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zorganizowanej w sali Świdnickiego Ośrodka Kultury przez Gminę Świdnica. Wydarzenie było także okazją do wyróżnienia kolejnych osób, które wniosły swój wkład w rozwój gminy Świdnica. Jako pierwszy wyróżnienie odebrał bp Ignacy Dec. Równolegle, tytułem Honorowego Obywatela Gminy Świdnica radni wyróżnili biskupa diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, gospodarza Kościoła Pokoju w Świdnicy Waldemara Pytla. Zasłużoną dla Gminy Świdnica została także Wójt Gminy Świdnica Teresa Mazurek.

9 listopada

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji najmłodszych, świdnickich sportowców finałowych zawodów jesiennych Świdnickich Czwartków Lekkoatletycznych. Na uczestników tradycyjnie czekały biegi na dystansach od 60 do 1200 metrów, a także konkurencje techniczne: skok w dal i pchnięcie kulą. Podsumowana została także klasyfikacja generalna ŚCZL. Wydarzenie zostało zorganizowane przy współdziałaniu Świdnickiej Grupy Biegowej, Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy, Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Księstwa Świdnicko-Jaworskiego oraz wicemistrza Polski w skoku w dal Mateusza Jopka. Nowy cykl zawodów rozpocznie się w marcu 2024 roku.

10 listopada

- Razem z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego wzięłam udział w kolejnym posiedzeniu Komitetu Monitorującego FEDS 2021-2027 we Wrocławiu. W jego trakcie omówiono i podjęto szereg uchwał w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru projektów formalnych i merytorycznych specyficznych dla poszczególnych działań FEDS 2021-2027. Powołano także stałą grupę roboczą ds. przedsiębiorstw i innowacji.

11 listopada

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w szeregu wydarzeń zorganizowanych z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się w świdnickiej katedrze, gdzie odprawiona została msza w intencji ojczyzny. Po zakończeniu nabożeństwa, na świdnickim Rynku odbyła się manifestacja patriotyczna, którą uświetnił występ chóru III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz inscenizacja historyczna przygotowana przez Świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „SPH Świdnica”. Jej motywem przewodnim była walka o prawa wyborcze kobiet oraz dostęp do edukacji w odzyskującej niepodległość Rzeczypospolitej. Po uroczystościach w centrum Świdnicy, parlamentarzyści, samorządowcy i mieszkańcy przenieśli się na plac Grunwaldzki, gdzie pod Pomnikiem Zwycięstwa złożone zostały wieńce. Kulminacją obchodów Narodowego Święta Niepodległości był 15. Bieg Niepodległości, który w samo

południe wystartował ze świdnickiego Rynku. Wzięło w nim udział ponad 1200 zawodników Trasa jak zawsze została wytyczona ulicami świdnickiej starówki: Rynek – Grodzka, Zamkowa, Kotlarska, Rynek, Długa, Daleka, Pułaskiego, Rynek. Długość okrążenia wynosiła 1250 metrów. Aby odebrać medal należało pokonać trasą przynajmniej jeden raz, ale bardziej ambitnym i wysportowanym organizatorzy proponowali wykonanie dwóch, trzech lub maksymalnie czterech okrążeń. Po raz kolejny posadziliśmy też drzew na Alei Goplany w Świdnicy. Poszczególne drzewka symbolizują każdego z honorowych obywateli miasta. W tym roku zasadzono klony odmiany Royal Red upamiętniające przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Świdnicy: Teresie Słupianek, Elżbiecie Dudziak, Kazimierze Zając i Zbigniewowi Kowalskiemu.

15 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w konferencji “Różnorodność w miejscu pracy - wyzwania, szanse i dobre praktyki w biznesie, samorządzie i NGO”. Celem konferencji była międzysektorowa wymiana doświadczeń w zakresie budowania różnorodnego, równego i włączającego środowiska pracy zgodnie z równościowymi politykami Unii Europejskiej. Wydarzenie odbyło się w ramach obchodów Europejskiego Roku Umiejętności, którego założeniem jest rozwój i podnoszenie kompetencji wśród pracodawców i osób zatrudnionych na europejskim rynku pracy. Organizatorem wydarzenia były: Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej w Polsce, Urząd Miejski we Wrocławiu oraz Wrocławska Rada ds. Równego Traktowania.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu autorskim z Joanną Chwistek, autorką książek obyczajowych i romansów. Podczas spotkania pisarka opowiedziała czytelnikom o swoich inspiracjach, wrażeniach i emocjach, które towarzyszą twórcy podczas pisania książek, a także o tym dlaczego akcji swoich powieści nie osadza w Polsce. Wydarzenie odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy.

16 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w trzydniowym polsko-niemieckim spotkaniu samorządowym w Berlinie, którego organizatorem była Fundacja im. Friedricha Eberta. Głównym tematem tegorocznej konferencji była polityka mieszkaniowa w kontekście zrównoważonego rozwoju. Konferencja stanowiła forum wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie prowadzenia aktywnej polityki mieszkaniowej w miastach Polski i Niemiec. Nie zabrakło prezentacji dobrych przykładów małych i średnich miast, które stosują rozwiązania umożliwiające dostarczanie mieszkań o wysokim standardzie przy minimalizowaniu kosztów własnych. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele gmin, społeczeństwa obywatelskiego, eksperci oraz pracownicy naukowci. Fundacja im. Friedricha Eberta jest prywatną niemiecką instytucją o charakterze publicznym. Działa ona na rzecz podstawowych wartości demokracji społecznej i gospodarki rynkowej. Polska, ze

względu na zakres i intensywność podejmowanych działań, jest jednym z ważniejszych terenów działalności Fundacji.

- Razem z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, a także Joanną Salus-Komorowską, dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich wzięłam udział w uroczystej gali „Biznes Dobry dla Gminy”, której organizatorem był Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność wspólnie z dyrektorem administracyjną firmy Sonel S.A, Anną Pilską odebrać nagrodę przyznaną przez kapitułę dla świdnickiego zakładu. Celem konkursu jest docenienie firm, które mają niebagatelny wpływ na rozwój lokalny, a także wzmocnienie pozytywnego wizerunku samorządów tworzących klimat dla przedsiębiorców i promocja dobrych relacji biznes-samorząd. Sonel S.A. jest jednym z największych polskich producentów przyrządów pomiarowych. Od prawie 30 lat produkuje profesjonalne urządzenia przeznaczone do kontroli bezpieczeństwa, stanu technicznego, parametrów oraz jakości sieci zasilających. Zakład produkcyjny o powierzchni 6,7 tys. m<sup>2</sup> znajduje się w Świdnicy na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Aktualnie firma zatrudnia 315 pracowników i sprzedaje swoje produkty do ponad 100 krajów.

20 listopada

- Razem z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, a także Joanną Salus-Komorowską, dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich wzięłam udział w XVII edycji Smart City Forum, które zorganizowano w Warszawie. Jest to najważniejszy w Polsce kongres poświęcony funkcjonowaniu i rozwojowi inteligentnych miast. W jego trakcie miałam przyjemność zabrać głos w debacie inauguracyjnej jako prelegentka w dyskusji prezydentek miast Polski. Udział w dyskusji wzięły: Aldona Machnowska-Góra, Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy, Krystyna Danilecka-Wojewódzka, Prezydentka Miasta Słupska, Monika Lipińska, Zastępczyni Prezydenta Miasta Lublina, Beata Klimek, Prezydentka Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Sabina Nowosielska, Prezydentka Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz Małgorzata Giela, Sekretarz Miasta Zabrze. Miałam również okazję podzielić się z uczestnikami Forum osiągnięciami miasta Świdnica w dziedzinie modernizacji oświetlenia ulicznego podczas debaty „Energetyka - Oświetlenie – Oszczędności”. Wspólnie z doktorem Bartoszem Bartoszewiczem, Wiceprezydentem Gdyni ds. Jakości Życia, Arturem Szymczykiem, Zastępcą Prezydenta Miasta Lublin ds. Inwestycji i Rozwoju, Pawłem Osiewałą, Prezydentem Miasta Sieradza, Marcinem Jakubowskim, Burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki, Krzysztofem Iwaniukiem, Wójtem Gminy Terespol, Maciejem Witczakiem, Prezesem Zarządu, Oświetlenie Uliczne i Drogowe oraz Maciejem Jeziorskim, Dyrektorem Sektora Publicznego CEE, Signify Poland mówiliśmy o naszych doświadczeniach w dążeniu do poprawy efektywności energetycznej miast.

22 listopada

- Razem z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego wzięłam udział w kolejnym posiedzeniu Komitetu Monitorującego

FEDS 2021-2027, który tym razem zorganizowano w Starej Kopalni w Wałbrzychu. W trakcie obrad przyjęliśmy strategię na najbliższą perspektywę finansowania unijnego. Już wkrótce środki pomocowe trafią do naszych gminach na realizację bardzo oczekiwanych zadań.

23 listopada

- Miałam przyjemność wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkać się z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Podziękowałam świdnickim pracownikom socjalnym za zaangażowanie, wzorową pracę, podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz dzielenie się doświadczeniem ze współpracownikami. Wyróżnienia i nagrody za wrażliwość, wyrozumiałość, zaangażowanie i wielkie serce w realizowaniu działań na rzecz osób potrzebujących pomocy i wsparcia oraz za promowanie pozytywnego wizerunku pomocy społecznej otrzymało 15 pracowników: Adamus Marta, Burdek Wojciech, Brajczewska-Marciniak Sylwia, Ciepłińska Dorota, Gawlik Agnieszka, Gniewek Elżbieta, Grabowska Agnieszka, Juszczak- Galas Barbara, Krug Bożena, Pojasek Kalina, Rejdych Ewelina, Rzepisko Danuta, Serwatka Joanna, Sitarska-Kobryńska Justyna, Tkocz Renata.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W październiku 2023 r. w porównaniu do września 2023 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec października 2023 r. wyniosła 890 osób** (w tym 422 kobiety – 47,41 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 47 osób**, tj. o 5,01 % oraz wyższa o 85 osób, tj. o 10,56 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w październiku 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 805 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu października 2023 r. zgłosiły się 184 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 3 osoby mniej niż w październiku 2022 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **9,24 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w październiku 2022 r. – 9,09 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,48 %** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,44 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 0,54 %** a przed rokiem 1,07 %.

**W październiku 2023 r. 120 osób podjęło pracę** (w tym 66 kobiet), co stanowi 13,48 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,55 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec października 2023 r. zbiorowość ta liczyła 839 osób, tj. 94,27 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,79 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 739 osób**, tj. 83,03 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 655 osób tj. 81,36 % w październiku 2022 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 107 osób** (przed rokiem 103 osoby).

W październiku 2023 r. w rejestrach odnotowano **333 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (37,41 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 275, tj. 34,16 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 289 osób**, tj. 32,47 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 280, tj. 34,65 %).

**Bez pracy w październiku 2023 r. było 90 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w październiku 2022 r. – 92).

**W październiku 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 16 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 109 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 109 osób), a wśród nich 29 kobiet.

W październiku 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 365 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w październiku 2022 r. – 325). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w październiku 2023 r. wyniosła 17 osób (we wrześniu 2023 r. – 23 osoby) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w październiku 2023 r. wyniosła 3 osoby (we wrześniu 2023 r. - 6).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz



**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 26.10.2023 r. do dnia 22.11.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem <b>P-113/X/23 z dnia 26.10.2023 r. dot.</b>  <b>„Przebudowa chodnika w ulicy Lwowskiej w Świdnicy “</b>	DI	113 280,00 zł	150 000,00 zł	<b>OLTOM</b> <b>Roboty Ziemne Brukarstwo</b> <b>Tomasz Kuźma</b> ul. B. Śmiałego 19/9 58-100 Świdnica cena: 121 917,60 zł
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem <b>P-115/X/23 z dnia 27.10.2023 r. dot.</b>  <b>„Przebudowa parkingu przy ul. Tenisowej w Świdnicy”</b>	DI	116 421,14 zł	150 000,00 zł	<b>Sudeckie Drogi Sp. z o.o.</b> ul. W. Hermana 3/24 58-100 Świdnica cena: 137 760,00 zł
3	Zamówienie średnie zg. z regulaminem <b>P-126/XI/23 z dnia 17.11.2023 r. dot.</b>  <b>Świadczenie usługi sprzątnięcia budynków Urzędu Miejskiego w Świdnicy</b>	AG	123 000,00 zł	159 900,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
22.11.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 26.10.2023 r. do dnia 22.11.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-90/X/23 z dnia 07.11.2023 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej :</b>	GGN			
	- działka nr 1423/1 o pow. 0,4374 przy ulicy Stanisława Wokulskiego pod zabudowę usługową		- 605 000,00 zł netto	- 611 050,00 zł netto	- wylicytowane
2	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-102/XI/23 z dnia 21.11.2023 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:</b>	GGN			
	- działka nr 463/2 o pow. 5,9099 ha w rejonie ulic Bogusza Stęczyńskiego i Komunalnej pod zabudowę usług sportu i rekreacji		- 2 800 000,00 zł netto	- ..... zł	- brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
22.11.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 26.10.2023 r. do dnia 22.11.2023 r.**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji <b>P-107/X/23 z dnia 18.10.2023 r. dot. „Zagospodarowanie terenu podwórka przy ul. Grodzkiej w Świdnicy”</b>	WPI	520 403,64 zł	650 000,00 zł	<b>HYPMAR</b> <b>Hypta Mariusz</b> Modłęcin 31 58-150 Strzegom cena: 773 424,00 zł
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji <b>P-108/X/23 z dnia 23.10.2023 r. dot. „Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2024 roku,,</b>	DI	694 444,44 zł	700 000,00 zł	<b><u>Unieważnienie</u></b> unieważnione na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”

3	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p><b>P-111/X/23 z dnia 25.10.2023 r. dot.</b></p> <p><b>„Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Ignacego Prądyńskiego w Świdnicy – etap II i III”</b></p>	DI	501 461,50 zł	620 000,00 zł	<p><b>STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o.</b></p> <p>ul. Wyścigowa 58</p> <p>53-012 Wrocław</p> <p>cena: 546 807,10 zł</p>
4	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p><b>P-112/X/23 z dnia 30.10.2023 r. dot.</b></p> <p><b>„Utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy w 2024 r.”</b></p>	DI	228 252,03 zł	250 000,00 zł	<p><b>Drogowe Centrum Produkcyjno-Handlowe „BIG” Sp. z o.o.</b></p> <p>Ługów 18</p> <p>55-200 Świebodzin</p> <p>cena: 249 556,98 zł</p>
5	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p><b>P-114/X/23 z dnia 31.10.2023 r. dot.</b></p> <p><b>„Zagospodarowanie terenu przy ul. 1 Maja 3 w Świdnicy”</b></p>	WPI	106 564,12 zł	135 000,00 zł	<p><b><u>Unieważnienie</u></b></p> <p>unieważnione na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.</p>

## **Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 24 października 2023 r. do 20 listopada 2023 r.:

1) wydała 24 zarządzenia, w tym:

- 7 w sprawach wewnętrznych,
- 19 w sprawach publicznoprawnych.

### **Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowej,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku inspektora w Wydziale Edukacji,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- udzielenia upoważnień,

### **Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

#### **- spraw finansowych, w tym:**

- zmian budżetu,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,

#### **- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców z jednoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego 4 stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na

rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej 3 lokali mieszkalnych położonych przy ul. Mikołaja Kopernika i ul. Spółdzielczej,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 11 działek oraz 31 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze oraz pozarolnicze,

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Piekarskiej, na rzecz IKS Tomasz Polmański z siedzibą w Świdnicy przy ul. Wrocławskiej 28/8,

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica nieruchomości położonej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Esperantystów w Świdnicy (Obr. 2 AM 3) na rzecz nieruchomości przyległych, oraz podania do publicznej wiadomości „wykazu” tej nieruchomości,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 6 nieruchomości

gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych przy ul. Metalowców (Obr. 3 AM 6) z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 3 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych przy ul. Podchorążych (Obr. 4 AM 5), na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w rejonie ulic Bogusza Stęczyńskiego i Karola Miarki (Obr. 2 AM 3) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

**- oświaty, w tym:**

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

**- pozostałym, w tym:**

-- wprowadzenia wzoru wniosku dotyczącego zwrotu poniesionych kosztów podróży, noclegów i innych wydatków przez członków Miejskiej Rady Seniorów w Świdnicy,

2) skierowała do Rady Miejskiej 4 projekty uchwał Rady, w tym w zakresie:

- dróg i infrastruktury - 3

- gospodarki finansowej - 1

Sporządziła: A. Nowakowska  
Świdnica, 21.11.2023 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj